Bu gazete Samsun Müdafaâ-yı Hukuk Cemiyeti'nin fikirlerini yaymak üzere cemiyet tarafından uzun süre çıkarılmıştır²⁰. GÜNEŞ, bu dönemlerde çıkan bir başka gazetedir. Çarşamba'da yayın hayatına başlayan Güneş gazetesinin sahibi Mücib Bey'dir²¹. Son olarak Samsun'da basın hayatı içerisinde değerlendirebileceğimiz bir başka gazete NEFİR'dir. Haziran 1339 (1923) yılında yayın hayatına başlayan Nefir mizâhî mahiyette bir gazetedir²².

Görüldüğü üzere Samsun'da, zikredilen dönemlerde oldukça canlı bir basın hayatı mevcuttur. Özellikle Millî Mücadele döneminde bir çok gazetenin yayınlandığını müşâhede etmekteyiz.

Cemiyet, değişik kişilerin, şahsî kazanç elde etme kaygısından uzak olarak, sadece tek bir hedef doğrultusunda bir araya gelmek suretiyle oluşturdukları sosyal bir kuruluştur²³. 1908'de II. Meşrutiyet'in ilanına paralel olarak Osmanlı'da cemiyet kurma çabalarının artması, devleti bu yönde kanun çıkarmaya itmisti. Nitekim Rûnî 3 Ağustos 1325 (16 Ağustos 1909)'te çıkarılan Osmanlı Cemiyetler Kanunu ile, kurulmuş ve kurulacak olan

¹⁹ 1926-1927 Tarihli T.C. Devlet Sahnâmesi, s.570.

²⁰ Geniş bilgi için bakınız, Umur- Pasin, Samsun'da Müdafaâ-yı Hukuk.

²¹ Haber, 23 Şubat 1340, n.21.

²² Tenvir-i Efkâr, 12 Haziran 1339, n.11.